государственное бюджетное общеобразовательное учреждение

Самарской области

средняя общеобразовательная школа с. Новый Сарбай

муниципального района Кинельский Самарской области

ПРИКАЗ

9 апреля  2024 г.               № 84   - ОД

«О  внесении изменения  в Положение об организации горячего питания в ГБОУ

СОШ с. Новый Сарбай.
В соответствии с ПП СО № 1156 от 28.12.2023 и 1157 от 28.12.2023 «Об установлении отдельного

расходного обязательства Самарской области и утверждении порядка определения объема и условия

предоставления субсидий государственным бюджетным и автономным образовательным

учреждениям Самарской области, подведомственным министерству образования и науки Самарской

области, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской

Федерации на обеспечение второго приема бесплатного горячего питания для обучающихся 1-4

классов государственных образовательных учреждений Самарской области, реализующих основные

образовательные программы начального общего и среднего общего образования, один из родителей

(законных представителей) которых относиться к категории лиц, принимающих участие в

специальной военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области и

обучающихся 5-11 классов государственных образовательных учреждений Самарской области,

реализующих основные образовательные программы начального общего, основного и среднего

общего образования, один из родителей (законных представителей) которых относиться к категории

лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых установлен

Правительством Самарской области.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в Положение об организации горячего питания в ГБОУ СОШ

с. Новый Сарбай.

2. Разместить настоящий приказ на официальном сайте учреждения в течение

десяти рабочих дней со дня издания настоящего приказа.

3. Контроль  за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                       И.Н Лукьянова

     УТВЕРЖДЕНО приказом директора

№ 84- ОД от 09.04.2024

Изменения в Положение

об организации горячего питания в ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай

1. В Разделе 4 «ПОРЯДОК ОРГАНИЗАЦИИ ПИТАНИЯ УЧАЩИХСЯ В ШКОЛЕ

 - пункт 4.9.  и изложить в следующей редакции:

Обучающиеся 1 - 4 классов государственных образовательных учреждений Самарской

области, реализующих основные образовательные программы начального общего, основного

общего и среднего общего образования, один из родителей (законных представителей) которых

относится к категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции,

обеспечиваются двухразовым горячим питанием.

       Второй прием бесплатного  горячего питания (обед)  для детей, один из родителей (законных

представителей) которых относится к категории лиц, принимающих участие в специальной

военной операции, перечень которых установлен Правительством Самарской области

обучающихся с 1-4 классов обеспечивается на основании Постановления от 28.12.2023 № 1156.

- пункт 4.10  изложить в следующей редакции:

«Обучающиеся 5-11 классов один из родителей (законных представителей) которых относится к

категории лиц, принимающих участие в специальной военной операции, перечень которых

установлен Правительством Самарской области  обеспечиваются двухразовым  бесплатным  горячим

питанием на основании Постановления от 28.12.2023 № 1157

- дополнить пунктом 4.11

- В соответствии с Постановлением Правительства Самарской области от 19.03.2024 № 170 «"Об

установлении отдельного расходного обязательства Самарской области, утверждении порядка

определения объема и условия предоставления субсидий государственным бюджетным и

автономным образовательным учреждениям Самарской области, подведомственным министерству

образования и науки Самарской области, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1

Бюджетного кодекса Российской Федерации на обеспечение одноразовым питанием детей из

многодетных семей, обучающихся в государственных образовательных организациях Самарской

области, реализующих программы основного общего, среднего общего и среднего

профессионального образования (по очной форме обучения), и внесении изменений в постановление

Правительства Самарской области от 21.01.2015 N 6 "Об утверждении государственной программы

Самарской области "Развитие образования и повышение эффективности реализации молодежной

политики в Самарской области" и установлении отдельных расходных обязательств Самарской

области", распоряжением министерства образования и науки Самарской области от 20.03.2024 №

337-р "Об утверждении примерного перечня документов, необходимых для предоставления

бесплатного питания детям из многодетных семей, обучающимся по программам основного и

среднего общего образования в государственных и муниципальных общеобразовательных

организациях Самарской области, и обучающимся по программам среднего профессионального

образования (по очной форме обучения) в государственных образовательных организациях

Самарской области, подведомственных министерству образования и науки Самарской области дети

из многодетных семей, обучающиеся в 5-11 классах бесплатным одноразовым питанием ( горячий

завтрак).

  В целях предоставления бесплатного одноразового горячего  питания детям из

многодетных семей, обучающимся по программам  основного и среднего общего  образования их

родители (законные представители) предоставляют в ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай следующий пакет

документов:

1. Заявление родителя ( законного представителя) (по форме, установленной в

образовательной организации). ( приложение 2)

2. Документ, удостоверяющий личность родителя ( законного представителя) ребенка. Если

документ, удостоверяющий личность родителя ( законного представителя ), выдан

компетентным органом иностранного государства, он должен быть легализован либо на

нем должен быть проставлен апостиль, если иное не предусмотрено международным

договором Российской Федерации.

Документ, удостоверяющий личность родителя( законного представителя ), выполненный

не на руссом языке, подлежит переводу на русский язык. Верность перевода либо

подлинность подписи переводчика должна быть засвидетельствована в соответствии с

законодательством Российской Федерации о нотариате.

3. Сведения о гражданстве Российской Федерации всех членов семьи.

4. Сведения Министерства внутренних дел Российской Федерации о регистрации по месту

пребывания на территории Самарской области – при подаче заявления по месту

пребывания ( по месту жительства ). В случае отсутствия регистрации по месту

пребывания на территории Самарской области заявителя и его детей заявитель

представляет иные документы, подтверждающие факт пребывания на территории

Самарской области: решение суда об установлении факта проживания на территории

Самарской области, договор найма жилого помещения, заключенный в соответствии с

нормами действующего законодательства.

5. Свидетельство о рождении ребенка, в отношении которого подано заявление о

предоставлении меры поддержки ( или документ, подтверждающий родство

6. заявителя с ребенком ( свидетельство о заключении брака; свидетельство о

перемене имени; запись в паспорте, подтверждающая заключение брака или

наличие детей; документ, подтверждающий установление опеки или

попечительства, или признаки родственных связей) (при необходимости).

Если документы выданы компетентным органом иностранного государства, оно

должно быть легализовано либо на нем должен быть проставлен апостиль, или иное

не предусмотрено международным договором Российской Федерации.

Документы, выполненные не на русском языке, подлежит переводу на русский

язык. Верность перевода либо подлинность подписи переводчика должна быть

засвидетельствована в соответствии с законодательством Российской Федерации о

нотариате.

7. Свидетельства о рождении полнородных и неполнородных братьев и (или) сестер

(или документ, подтверждающий родство заявителя с полнородными и

неполнородными братьями и (или ) сестрами (свидетельство о заключении брака;

свидетельство о перемене имени; запись в паспорте, подтверждающая заключение

брака или наличие детей; документ, подтверждающий установление опеки или

попечительства, или признании родственных связей) ( при необходимости).

Если документы выданы компетентным органом иностранного государства, оно

должно быть легализовано либо на нем должен быть проставлен апостиль, если

иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации.

Документы, выполненные не на русском языке, подлежат переводу на русский язык,

Верность перевода либо подлинность подписи переводчика должна быть

засвидетельствована в соответствии с законодательством Российской Федерации о

нотариате.

8. Справка об обучении ( для обучающихся в возрасте от 18 до 23 лет) по очной форме

обучения в профессиональной форме обучения в профессиональной

образовательной организации, образовательной организации высшего образования,

выданная не позднее чем за тридцать дней до даты подачи заявления (при

необходимости).

Рассмотрено на заседании Управляющего Совета

Протокол №  4 от 04.04.2024

Принято  на заседании педагогического совета

Протокол №  4 от  05.04.2024

[Заголовок документа]
Приложение № 2 к Положению об

организации горячего питания в
ГБОУ СОШ с. Новый Сарбай от 09.04.2024

 Директору  ГБОУ СОШ

 с. Новый Сарбай

Лукьяновой И.Н

от ___________________

______________________________
(проживающий по адресу)

________________________________
(паспортные данные)

заявление.

Прошу организовать для моего сына (дочери) ФИО, ученика(цы) ____

класса (студента(ки) _____ курса (по очной форме обучения)), ежедневное

горячее питание (завтрак – при обучении в 1 смену, обед – при обучении

во 2 смену) с __ .__ .2024 и освободить от его оплаты с этой же даты.

Основание: наша семья является многодетной (проживает на

территории Самарской области, имеет ____ детей (включая рождённых

(усыновленных), приемных и (или) находящихся под опекой (попечительством)

в возрасте до восемнадцати лет и (или) двадцати трех лет при условии их

(его) обучения в организации, осуществляющей образовательную

деятельность, по очной форме обучения, все члены семьи являются

гражданами Российской Федерации) и не получает в соответствии с Законом

Самарской области от 16.07.2004 № 122-ГД «О государственной поддержке

граждан, имеющих детей» пособие на питание ребенка.

Об изменениях, которые влекут за собой утрату статуса многодетной

семьи, обязуюсь уведомить образовательную организацию в течение 5

рабочих дней с момента утраты оснований для получения бесплатного

питания для моего ребенка.

Подтверждающие документы прилагаю.

…                                                                              Подпись, дата

		2024-04-22T01:02:28+0400
	Лукьянова И.Н.
	00c36c654bf0d6b046